
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
- «Ежовский детский сад «Солнышко»

425224, Республика Марий Эл, Медведевский район, с.Ежово, ул.О.Кошевого, д.4 А, тел.57-84-40

П Р И К А З

от «09» января 2022 г. № 1-А

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки 
членам семей военнослужащих, 

участвующих в специальной военной операции 
в МДОБУ «Ежовский детский сад «Солнышко»

На основании Указа Главы Республики Марий Эл № 176 от 26.10.2022г. «Об установлении в 
Республике Марий Эл дополнительных мер социальной поддержки членам семей военнослужащих, 
участвующих в специальной военной операции», Постановления администрации Медведевского 
муниципального района Республики Марий Эл от 27 октября 2022 г. № 1580 «Об установлении 
дополнительных мер поддержки членам семей военнослужащих, участвующих в специальной военной 
операции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Освободить от родительской платы членов семей военнослужащих, участвующих в 

специальной военной операции из числа категорий, указанных в п.2 Указа от 26.10.2022 №176 на 
основании заявления и документа, подтверждающего участие члена семьи в специальной военной 
операции (Приложение №1).

2. Предоставить право бесплатного посещения по дополнительным общеобразовательным 
программам воспитанникам - членам семей военнослужащих, участвующих в специальной военной 
операции.

3. Делопроизводителю заключить с родителями (законными представителями) воспитанников 
дополнительные соглашения к договорам об образовании по основной (адаптированной) 
образовательной программе дошкольного образования в части оплаты услуг.

4. Старшему воспитателю заключить с родителями (законными представителями) 
воспитанников дополнительные соглашения к договорам об оказании платных образовательных 
услуг.

5. Установить, что дополнительная мера социальной поддержки предоставляется членам 
семей военнослужащих при их в заявительном порядке не ранее чем со дня убытия военнослужащего 
с места сбора и (или) на пункты (места), приема военнослужащих, призванных на военную службу 
для участия в специальной военной операции.

6. Установить, что предоставление дополнительных мер социальной поддержки 
осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы в рамках участия в 
специальной военной операции.

7. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 09 января
2023 г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МДОБУ « Е жое 

детский сад «Солнышко»
М.С.Седанова


